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REPUBLIKA E SHQLPERISE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 11111/2

DEGA VENDORE

__________

1/1111/
Nr.________ Rep. Nr.________ Kol.

rvIARREVESHJE SIGURUESE

Sot, me date ;) .C” 4 ) . të vitit 2021 (dy mijë e njëzetë e një), nC i-) , para meje 4’ , ,‘/i C/C4 anetar

I I)homës Kombëtäje të NoterisC. Dega Vendore /_/j paraqiten:

BARREMARRSE ‘I, KREI)IDHENESE:

UNION SH.A. person juridik I regjistruar me vendirnin Nr.33563, date 26 Maj 2005. te Gjykates së Rrethit Gjyqësor

Tjrane, me N Jpk5I8b780lR, me seli nC adresën Rulevardi Zogu i Pare. pallati 13 katesh. perballe stacionit të trenit, Tiranë.

Shqipëri. e perfqeur iga: Zj. Enkeleda Hasho, shtetase shqiptare, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, e

bija e ldris-it1iduii 21 Tetor 1974. mbajtese e )eternjoftimit me nr. 036677)0) dhe nr. personal H46021032E dhe Z. Gent

Drita, shteta lØ’tar. madhor dhe me zotësi të plotejuridike dhe per te vepruar, I bin i Spiro-s. lindur nC date 08 l’etor 1978,

ne TjranC. banues nC Tiranë, mbajtCs i Ietërnjoflimit Nr. 035003868 dhe me Nr. Personal H8 1008138K

dhe
BARRI)HENES

“ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” Sh.P.K. person juridik regjistruar prane QKB me date 20 nCntor

2018 dhe ne organet tatimore me NIPT L82320043A. me seli nC adresën: Sheshi Italia, Mak Albania Hotel, kati I pare, 1000

Tirane, e perfaqesuar sipas vendimit te asamblese date ..2.. 0f nga admimstratori I shoqërisC Ahmet Kastrati, shtetas

shqiptar. madhor dhe me zotësi tC plotejuridike ërtë vepruar, i bin i Maksutit. lindur ne date 20 prill 1991, ne KrumC, Kukes,

banues në Rezidenca Garden Turdiu, Njesia nr.7, Laprake. Tirane, mhajtes I leternjoftimit me nr.037250008.

Baza Ligjore

k/o kontrate hartohe bazuar ne nener 6, 24. 31, 420, 546. 605. 1031 e ne vazhdim Ic Kodir (‘lvii.

- Light rn. 110/2018. t#20, 12.2018 Per Voterine”

- Ligjit ni. 8537, date 18. 10. 1999 Per barrel sigururese

Palet kane rene paraprakisht dakort qe te lidhin kete Marreveshje Siguruese me kushtet e meposhtme.

I. Krijimi i Barres dhe Detyrimit te Siguruar

l3arredhenesi me kete marreveshje vendos ne favor te Bankes/Barremarrese nje barre siguruese (Se cites me poshte I referohemi

me emertirnin “Barre Siguruese”) mbi

- 99 % (nentëdhjetë e nentë perqind) të kuotave lë shoqërise koncesionare “Porti MBM” (Multi Buoy

Mooring) (Shoqeri e thjeshte) personijuridik regjistruar prane QKB me date 2! pnill 2015 dhe nC organet tatimore

me NIPT L51621501S. me seli në adresën Porto Rornano. Durrës. e perf’aqesuar sipas vendimit te asamblese date

/ nga administratoni I shoqCris Z. Ahmet Kastrati, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi të plow juridike

per te vepruar. I bin i Maksutit, lindur në date 20 prill 1991. ne KrumC. Kukes, banues në Rezidenca Garden Turdiu.

Njesia nr.7, Laprake, Tiranc, mbajtes I letërnjoftimit me nr.037250008 qe p0 zbaton Kontratën Koncesionit te formes

BOT (ndertim, shfrytezirn dhe transferim) per ndertiniin. shfrytezirnin dhe transfenirnin e nje porti te Ilojit MI3M , ne

Porto-Romano, Durres. lidhur me dt 21.07.2015. dhe ainenduar sipas ligjit (3/2018 dhe ligjit 58/2020, ndermjet

Ministrise se Transportit dhe lnfrastruktures te Republikes se Shqipersie dhe Shoqerise koncesionare Porti MBM (Multi

Buoy Mooring) ketu e me poshte referuar si “Kolaeral Specific.

1.2 Barra Siguruese e dhene ne piken “1.1” sherben si mjet sigurinii per tC garantuar BankCn pen shlyenjen e cdo Kredie

ekzistuese dhe te ardhshme ne formen e Huase, Overdraftit, Leter Garancise Bankare. Leter Kredise etj, dhe te gjitha

detyrimeve te lidhura me to qe Banka i ka dhene dhe do ti jape Kredimarresit:

a) Shoqeria koncesionare “Porti MBM” (Multi Buoy Mooring) (Shoqeri e thjeshte) person juridik regjistruar

prane QKB me date 21.04.2015 dhe ne organet t4timore me NIPT L5I621501S, me sell nC adresën: Porto Romano,

Durrës. e perfaqesuar sipas vendimit te asamblese date p27’ C,r 2ga administratoni i shoqenise: Z. Ahmet Kastrati,

shtetas shqiptar. madhor dhe me zotesi të plotëjuridike per tC vepruar, i bin i Maksutit, lindur ne date 20 PrilI 1991. nC



Krumë. Kukes. banues nC Rezidenca Garden Turdiu, Njesia n.7. Laprake, Tirane, mbajtCs I letCrnjoflirnit menr.03 7250008 dhe me nr. Personal J 10420024H, dhe
b) “ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” sh.p.k. persbnjuridikregjFstruar pranc QKL3 me date 20.11.2018dhe në organet tatimore me NIPT L82320043A, me sell nC adresCñ.Sheshi ltalia. Mak Albania Hotel. kati i pare, 1000Tirane, e perfaqesuar sipas vendimit te asamblese date,2 cY jpgaaministraori i shoqerise: Ahmet Kastrati,shtetas shqiptar. madhor dhe me zotCsi te plote jwidike per tC vepruar,i biii Maksutit, lindur në date 20 Prill 1991, nëKrume. Kukes, banues në Rezidenca Garden Turdiu. Njesia nr.7, Laprake, Tirane. mbajtCs i Ietërnjoftimit menr.037250008 dhe me nr. Personal ii 0420024H sipas koritratave te kredive qejane lidhur dhe dote lidhen ne te ardhrnenden ne Limitin kreditor te aprovuar prej EUR 7,500,000.00 (vetern shtatë milion e peseqind mijë euro)1.3 Kjo Marreveshje Siguruese eshte pjese perberese dhe e pandare e Kontratave te kredise qeane lidhur dhe qe dote lidhenne te ardhmen ndermjet Bankes dhe Kredimarresit Shoqeria konçesionare “Porti MBM” (Multi Buoy Mooring)(Shoqeri e thjeshte) dhe “ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” sh.p.k. te treguara ne piken 1.2 mc lart.den ne ripagirnin e plote dhe pa kushte te shumes se edo kredie te kredimarresit te mesiperm dhe te te gjitha detynimevesipas afateve dhe kushteve te percaktuara ne Kontratat e Kredive perkatese.

2.Premtimet e Barredlienesit
Barredhenesi hie dakoit dhe preinlon cc:

2. 1 Do të lejojë transferimin e kolateralit specifik në emër të BankCs nC rast mospërmbushjeje me qellim garantimin eKontratat e Kredise. Overdraftit. Leter Garancise. Leter Kredise etj. dhe te gjitha detyrimeve të lidhura me to qe Banka ika dhene dhe do ti jape kredimarrësit Shoqeria konçesionare “Porti MBM” (Multi Buoy Mooring) (Shoqeri ethjeshte) dhe “ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” sh.p.k..2.2 Ne qofte se I behet kerkese. te jape inc shkrim cdo informacion ne lidhje me Kolateralin Specifik dhe te leojeBarremarresin qe here pas here te verifikoje kete kolateral duke kerkuar informacion rnbi Ilojet e kontratave aktuale dhene te ardhmen.
2.3 Ne qofte se I behet kerkese, Ic ekzekutoje. njohe dhe jape detyra, transfèrta dhe dokumenta ashtu sic mund t’i kerkohetne menyre te arsyeshme nga Barrenarresi ne menyre qe ti jepet efekt kesaj Marreveshjeje si dhe te paguaje te gjithakostot e kerkirnit dhe rregjistrimii ne rregjister;
24 Ti paguaje Barremarresit shpenzimet apo kostot. duke perishire shpenzimet ligjore te bera nga Barremarresi per te venene ekzekutim kete Marreveshje ose per te ekzekutuar te drejtat e tij mbi Kolateralin Specifik. si dhe shpenzimet perrregjistnimin e njoftinieve dhe kerkimin e iriformacionit ne Rregjister ne lidhje me barren siguruese te krijuar nga kjomarreveshje;
2.5 Te njoftoje menjehere Barremarresin n.q.se Kolaterali Specifik tjetersohet;2.6 Te njoftoje menjehere Barremarresin per ndryshim te emrit te Barredhenesit:2.7 ‘Fe moste tjetersoje.harrcsoje Kolateralin Specifik ose çdo aksesor apo pajisje te lidhur me te pa miratimin me shkrim teBarremarresit:

3. Mbarimi I Barres Siguruese
3.1 Barra Siguruese do ti lirohet Barredhenesit vetem pas permhushjes ne menyre te plote dhe te parevokueshme te tegjithave detyrimeve qe rrjedhin nga Kontratat e Kredise. Overdraftit, Leter Gararicise. Leter Kredise etj. dhe të gjithadetyrimeve tC lidhura me to qe Banka I ka dhene dhe do ti jape kredimarrësit Shoqeria konçesionarc “Porti MBM”(Multi Buoy Mooring) (Shoqeri e thjeshte) dhe “ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” sh.p.k. dukekryer njekolicsisht edhe çregjstrimin nga Regjistri I Barreve Siguruese.

4. Rasti i Mospermbushjes
Nese rrethanat e penshkruara me poshte do te vertetohen, atehere kjo do Ic konsiderohet mospermhushje (me poshtereferuar si “mospermbushje”):

Ii Nese Barredhenesi nuk do te paguaje Barremarresin. kur pagimi hehet 1 detyrueshem. cdo shume qe I detyrohetBarremarresit sipas kesaj marreveshjeje apo ndonje tjetrc te lidhur me kete, ose ne qofte se Barredhenesi nuk do tepermbushe ndonje premtim ose kusht tjeter te kesaj marreveshjeje apo ndonje tjetre te lidhur mes Barredhenesit dheBarremarresit:
.2 Nese ndonje deklariin bere ne lidhje me kete marreveshje merret vesh tejete I psakte-
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Nese do te duhet te ekzekutohet nje vendim gjyqesor ndaj Barredhenesit:4.3

4.4 Nese cdo pale tjeter qe pretendon te kele barre siguruese mbi Kolateralin Specifik. ndermerr hapa per te ekzekutuar barren
e vet siguruese;

4.5 Nese sipas mendirnit Ic Barremarresit, dhe mbi baza tregtare te arsyeshme, Barra Siguruese ose Kolaterali Specifik
rrezikon ose mund te vihen ne rrezik;

4.6 Nese Barredhenesi tlirnenton ose ndaj tij. fillojne procedura falimentirni vulinetare apo te detyruara.

5. Mjetet Iigore

Ne rast mospermbushje. pervec te drejtave dhe mjeteve ligjore qe parashikohen nga ligji, Barremarresi mund:

5.1 vete ose perfaqesuesit e tij. por gjithrnone me peiqimin e Barredhenesit. te verifikoje kontratat ne haze te cilat do te
arketohen te ardhurat nga Kolaterali Specifik ose ndonje pjese e tij, me qellim qe te marre/kaloje te drejtat kete kolateral

5.2 te dekiaroje, kur e gjykon te nevojshme. menjehere site detyrueshme per Barredlienesin qe t’i paguaje te gjithe borxhin
qe i detyrohel, duke perfshire borxhiri e siguruar pa pasur nevoje per kerkese ose njoftim te cdo Iloji, dhe te arketoje te
gj ithe horxhin qe i detyrohet me shpenzime te arsyeshme perfshire kostot e gjykates, pagimin e avokateve dhe shpenzime
Ic tjera ligjore:

5.3 pervec te drejtave te parashikuara me siper dhe atyre qe garanton ligji. Barremarresi ka, si para ashtu edhe pas
mospermbushjes. te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore qe i sigurohen nga Ligji “Per barrel siguruese”. duke perfshire Ic
drejten per te ekzekutuar kolateralin specifik

6. Te ndryshme

6.1 Barredhenesi autorizon Barremarresinte rregjistroje formularet e njoftimit Ic rregjistrimit dhe dokumenta te tjere dhete
nderrnarre te gjitha veprimet qe Barremarresi mund te mendoje se jane te nevojshrne per te kompletuar dhe vazhduar
kompletiinin e Barres Siguruese. per te rnbrojtur dhe ruajtur Kolateralin Specifik dhe per te ekzekutuar barren siguruese:

6.2 Kjo marreveshje eshte pjese e Kontrates se Kredise dhe e detyrueshme si per palet nenshkruese, ashtu dhe per personal
mund te zene vendin e lyre ose te cileve ujane transferuar te drejtat apo detyrimet.

6.3 Palet mund te ndryshojne vetem me shkrim elementet e kesaj marreveshjeje dhe t’i pasqyrojne ato ne Regjistrin e Barreve
Siguruese.

6.4 Mosmarreveshjet e paleve zgjidhen me mirekuptini, në t kundërt palet
zgjidhjen e ceshtjes Gjykaten e Rrethit (Jjyqesor Tiranc.

6.5 Marreveshja nenshkruhet ne 4 (kater) kopje me viere Ic njejte.

KREDIDHENESE / BARREMARRESE BARRiDHEN]

Per UNION BANK sh.a. “ADRIATIC
GROUP” Sh.P.K
Perfaqesuar nga:
Z. AHMET KASTRATI

paleve, konstatova se ajo vinte në perputhje me qellimin e lyre dhe pasi
e te lire në praninë time. vCrtcloj nënshkrimin e lyre sipas ligjit.

Unë noterilja pasi ju lexova perrnbaji
ala e nCnshkruan me vuilnetin e lyre
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI E THJESHTE”

/
REGSTRIMIT

I. Numriunik i identifikirnit te subjektit

2. Data e Regjistrimit 21/04/20 I 5

3. Emri i Suhjektit Shoqeria koncesionare Porti ulti Buoy Mooring)

4. Forma ligjore E Thjeshte

5. Data e themelimit I 7/03/2015

6. Kohezgjatja Nga: 1 7/03/20 I 51 7/03/2050

7. Zyra qendrore e shoqërise në Shqipëri Durres Durr DURRES Porto Romano

8. Vlera e kontributeve I 00.00

8.1 Numri i pergjiihshem I kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Port de ‘ r shkarkimin e anijeve te hidrokarhureve.
ieriuir: e mirembajije te basenit portual. Kordinimi i

.4. akti’viteteve tregtare brenda teritorit te portit. Ndertim,
riparirn ,restaurim,menaxhim ruajtje objektesh brenda portit.
hkarkim .depozitirn e transport malirash per hogan te
subjekteve juridike dhe shteterore. Punime ndertirni si dhe
ripanirn te infrastruktures portuale. Sherbime te Ormexhimit.
Administnim I Terminaleve. Administrirn te Pontileve.
Sherhirni i nmorkimit te tankerave. Furnizim me uje.
Furnizim me ushqime due materiale teknike. Furnizim me
karburant. Terheqje mbetjesh te ngurta dhe vajore nga ani jet
ankoruese. Sherbime agjensie detare ,doganore, spedicionere
e ndcrrnjctesimi.

I 0. Admini Ahmet Kastrati
IQ4Afati I emërimit Nga: 19/12/2019 Den: 19/12/2024

I I. Pr1ua emërimit nëse ndryshon nga
parashbixnet Iigjore

I 1 . I Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
12. Ortakët SALILLARI

12.1 Vlera e kontrihutit

Para:

1.00 Natyre:I2.2 Nurnri i pieseve
12.3 Pjesemarrja në përgindje (%) 1,00

13. Ortakët ADRiATIC BAY INVESTMENT GROUP SHPK
13.1 Vlera e kontributit

. . . .. Para: 99.00 Natyre:
I lIrprI I -

I

.

GJENDJAE
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13.3 Pjesërnarrja ne perqindje (%) 99.O
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Ernri I é’tar: Sheria konçesionare Porti MBM ( Multi
Buoy t41Qoring’

15. Te dhëna që njoftohen vuilnetarishi E-MaiI:1nPbportimbm.a1
Telefon: 0676032346

16.Statusi: Aktiv

Date: 30/06/202 I

Emri. Mbiemri, Nenshkrimi
(i nëpunsitte sportelit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT T1tECTAR PER T DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E RFGJISTRIMIT

I. Numriunik I identifikirnit te subjektit

2. Data e Regjistrimit 20/1 1/2018 A

3. Emri i Subjektit ADRIATIC BAY lNVEST4GUP S1-IPK

4. Forma ligjore SHPK -

5. Dataethemelirnit 17/11/2018

6. Kohezgjatja Nga: 17/I 8
. Tirane Tirane TIRANE Sheshi Italia, Mark Albania Hotel.

7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqperi
kati I pare, 1000 Tirane

8. Kapitali 100,00

8.1 Nurnri I pergjithshem i kuotave 21Oq

9. Objekti i aktivitetit viiriç dlie sherbirne ne lushen e hidrokarbureve.

iE portuale dhe doganore ..si dhe sherbime te

nd me detare. Pjesernarrje dhe iniciativa te tjera

concesionare. Administrirnin e aktivitetit no zona te lira

doganore: Kryerjen e veprimtarise se agrobiznesit. si:
• grumbullim. perpunim dhe shitje te produkteve hujqesor;

blegtorale. Kryerjen e veprirntarise so grumbullimit.

magazinirnit dhc shpcrndares so produkteve to ndryshme

industriale.

JO. Adrninistratori/ët Ahmct Kastrati

10.1 Afati i emrimit Nga: 17/11/2018 Den: 17/11/2023

I I. Procedura e emërimi nse ndryshon nga

parashikimet I ijwe
t1.1_Kufizimete_kompetencave_(nëse_ka)

12. Ortakt KASTRATI GROUP
12.1 Vleraekapitalit

Para: 65,00 Natyre:
12.2 Nurnni i pjeseve

12.3 Pjesëmarrja ne perqindje (%) I .00

65.00

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët EUROPETROL GROUP
13.1 Vlera e kapitalit

. . .. Para: 35.00 Natyre:1__) Nimr,



16. Statusi: Aktiv

Emri. Mbiemri. Nënshkrirni

(i nëpunësit të sportelit)

u 0KB

13.3 Piesernarrja në perqindje (%) oo
——v

35,00
13.4 Kornente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Durres Durres DURRES Rruga Shen Pali. Porto Rornano.
Durres. ( Depozitat e I-Iidrokarbureve).

15. Të dhëna që njotiohen vullnetarisht

Emr Fregtar: ADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP
SHPK
E-Mail: ahmet.kastratikastrati-grq

Telelbn: 0676032346

Date: 30/06/2021
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